
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1107/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 17ο  
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 39/2024 σύμβασης προμήθειας φαρμάκου απολύμανσης οστών για 
την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην κ. 
Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 

ΑΔΑ: 63447Λ7-ΡΡΥ



 

 2 

δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 
3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τον Ν. 4625/2019, άρθρο 14, παρ. 2 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών  και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
5. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την υπ’ αριθ. 76928/09-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργείων Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας» (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-
2021). 
8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ /145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
9. Την υπ’ αριθ. 284/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με 
Α.Δ.Α. ΨΠΕ77Λ7-Π7Α, αναφορικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
οικονομικού έτους 2025. 
10. Την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 ΑΠΟΦΑΣΗ Επικύρωσης του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας Αττικής από τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
11. Την υπ’ αριθ. 286/2024 (ΑΔΑ: ΛΩΨ77Λ7-ΖΞ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχή 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 (Πρόγραμμα προμηθειών – παροχής υπηρεσιών 
έτους 2025)». 
12. Tην υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής περί Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής.  
13. Tην υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024  (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 
14. Την υπ’ αριθ. 126895/31-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-1-2024) και την υπ’ αριθ. 492141/18-04-
2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών και θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής». 
15. Τα υπ’ αριθ. 977181/22-08-24 & 958724/09-08-24 έγγραφα αιτήματα της Δ/νσης Υγειονομικού 
Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε. Νοτίου Τομέα για την προμήθεια 3000 (τριών 
χιλιάδων) συσκευασιών των 40ml έκαστη LYSOFORMIN SPEZIAL –ή άλλο ανάλογο- που 
αφορούν στην απολύμανση οστών, αρμοδιότητα που αφορά το Τμήμα Υγειονομικού και 
Περιβαλλοντικού Ελέγχου της ανωτέρω διεύθυνσης, οι οποίες καλύπτουν τις υπηρεσιακές ανάγκες 
για 2 (δυο) έτη. 
16. Το υπ’ αριθ. 984796/27-08-24 (ΑΔΑΜ: 24REQ015361749) αίτημα έκδοσης ΑΑΥ και της 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2222 στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής με ΑΑ βεβ: 
2570 (ΑΔΑ: 61ΦΦ7Λ7-ΞΞΓ, ΑΔΑΜ: 24REQ015362648) & με αρ. πρωτ. 1001147/02-09-2024. 
17. Την υπ’ αριθ. 1059606/16-09-24 (ΑΔΑΜ: 24PROC015432754) Πρόσκληση υποβολής 
οικονομικής προσφοράς για την προμήθεια φαρμάκου απολύμανσης οστών για την κάλυψη των 
αναγκών της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ για δύο (2) έτη  
18. Την μοναδική υποβληθείσα προσφορά, φαρμάκου απολύμανσης οστών [με την περιγραφή 
«LYSOFORMIN 40ML» (200 ΤΕΜ.)] ως κάτωθι, με τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για την 
ανάθεση της παρούσας: 
 

ΑΔΑ: 63447Λ7-ΡΡΥ



 

 3 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΝΟΛΟ χωρίς 

Φ.Π.Α.  
για δύο (2) έτη 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 
για δύο (2) 

έτη 

1 
1107673/26-

09-2024 
ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ 

Α.Ε.Β.Ε. 
7.260,00€ 9.002,40€ 

19. Τον υπ’ αριθ. 1303791/14-11-2024 φάκελο κατάθεσης ελλειπόντων δικαιολογητικών από την 
εταιρεία ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε. κατόπιν ενημέρωσης της προσφέρουσας από την υπηρεσία μας 
τηλεφωνικά και ηλεκτρονικά. 
20. Την υπ’ αριθ. 39/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV016000651 2024-12-16) Σύμβαση της Περιφέρειας 
Αττικής με την εταιρεία «ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΕΒΕ» καθώς και το  γεγονός ότι η 1η παράδοση του 
φαρμάκου (μισή ποσότητα του συνόλου της προμήθειας) σύμφωνα με το άρθρο 1 της σύμβασης 
δεν έχει παραδοθεί από την ανάδοχη εταιρεία μέχρι σήμερα προς την Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου 
& Περιβαλλοντικής Υγιεινής ΠΕΝΤΑ καθώς η τελευταία έκανε χρήση προηγούμενου αποθέματος 
του φαρμάκου.  
21. Το από 23/05/205 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε.  με το οποίο 
διαβιβάστηκε έγγραφη βεβαίωση της προμηθεύτριας εταιρείας «ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ» ότι το προϊόν 
LYSOFORMIN SPEZIAL 40 ml δεν παράγεται και δεν διανέμεται πλέον και αντ’ αυτού διατίθεται η 
συσκευασία λίτρου. 
22. Το από 28/05/2025 ερώτημα της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. σχετικά με τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προτεινόμενου σκευάσματος ενός λίτρου του 
LYSOFORMIN SPEZIAL. 
23. Το από 02/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Αναδόχου της υπ’ αριθ. 39/2024 σύμβασης με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι «η συσκευασία του 1lt που διατίθεται έχει την ίδια ποιοτική και ποσοτική 
σύνθεση σε δραστικές ουσίες συνοδευόμενες από τα τεχνικά δελτία. Αναφορικά με το κόστος του 
LYSOFORMIN SPEZIAL του 1 lt όπως αυτό έχει διαμορφωθεί από τις εκάστοτε τιμές τιμολόγησης, 
είναι 75,02 € ανά τεμάχιο μαζί με το ΦΠΑ». 
24. Το από 17/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα με την εντολή της Δ/ντριας Οικονομικών Π.Ε.Ν.Τ.Α 
για την άμεση τροποποίηση της υπ’ αριθ. 39/2024 σύμβασης προμήθειας φαρμάκου απολύμανσης 
οστών για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
25. Την υπ’ αριθ. 771231/24-06-25 πρόσκλησή μας προς τον Πρόεδρο της 3μελούς  Επιτροπής 
παραλαβής των συμβάσεων προμηθειών/υλικών και παραλαβής υπηρεσιών που αφορούν στις 
Υπηρεσίες της ΠΕ ΝΤ Αθηνών που στεγάζονται στις παραχωρημένες στην Περιφέρεια Αττικής 
εκτάσεις μετά των υφισταμένων κτισμάτων και εγκαταστάσεων στη θέση του Φαληρικού Όρμου 
καθώς και του κέντρου Εφοδιασμού, εφόσον εξακολουθεί η χρήση του τελευταίου από την 
Περιφέρεια Αττικής. 
26. Το από 26/06/2025 ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ με Νο 52/25 της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΛΙΚΩΝ  ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Π.Ε.Ν.Τ.Α., με το οποίο η 
αρμόδια επιτροπή γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποίησης της υπ’ αριθ. 39/2024 σύμβασης 
της Περιφέρειας Αττικής, Διεύθυνση Οικονομικών ΠΕΝΤΑ για την αλλαγή ποσότητας για το 
φάρμακο απολύμανσης LYSOFORMIN SPEZIAL από 3.000 τεμάχια των 40 ml σε 120 
τεμάχια των 1.000 ml, καθώς δεν τροποποιείται η συνολική ποσότητα του ανωτέρω 
φαρμάκου ούτε και το συμβατικό τίμημα της υπ’ αριθ. 39/2024 σύμβασης.  

Ακολουθεί αυτούσιο το πρακτικό της επιτροπής: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                    
Π.Ε.  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ                                                                         
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΥΛΙΚΩΝ  ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
                                              ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ  Νο 52/25 

ΑΔΑ: 63447Λ7-ΡΡΥ



 

 4 

                                          
Στη Καλλιθέα σήμερα στις 26/06/25 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΝΤ 
ΑΘΗΝΩΝ ΠΟΥ ΣΤΕΓΑΖΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΜΕΝΕΣ ΣΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑ ΤΩΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΦΑΛΗΡΙ- ΚΟΥ ΟΡΜΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΕΦΟΣΟΝ ΕΞΑΚΟΛΟΥΘΕΙ Η ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΑΠΟ ΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΤΤΙΚΗΣ που συγκροτήθηκε με την υπ.αρ.355/2025(ΑΔΑ:ΨΖΞΗ7Λ7-ΖΝ8) όπως 
ισχύει, απόφαση της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ και αποτελείται από τα κάτωθι 
μέλη: 
1) ΒΕΛΛΙΟΣ ΘΩΜΑΣ  
2) ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ  
3) ΑΥΓΕΡΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 
και έχοντας υπόψιν  
1) Τα από 02/06/25 και 23/05/25 ηλεκτρονικά έγγραφα της εταιρίας «ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΕΒΕ-1χλμ Ν.Ε.Ο ΛΑΜΙΑΣ-ΑΘΗΝΩΝ-ΑΦΜ 094065919 ΔΟΥ ΛΑΜΙΑΣ» προς το 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 
2) Το από 28/05/25 ηλεκτρονικό έγγραφο της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ προς 
την εταιρία «ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΕΒΕ» 
3) Το από 22/05/25 ηλεκτρονικό έγγραφο της εταιρίας ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΕΤΕ 
4) Το υπ.αρ.771231/24-06-25 έγγραφο της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-ΠΕ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ-ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ   
5) την ΥΠ.ΑΡ.39/2024(24SYMV016000651 2024-12-16) ΣΥΜΒΑΣΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟMIΚΩΝ ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ-ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ   ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΕΒΕ 
 
                                                     ΓΝΩΜΟΔΟΤΟΥΜΕ 
ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡ. 39/2024(24SYMV016000651 2024-12-16) 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΤΗΣ ΠΕ- ΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟMIΚΩΝ ΠΕ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ-ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗ- ΘΕΙΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΝΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΕΒΕ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΛΛΑΓΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΦΑΡΜΑΚΟ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ LYSOFORMIN 
SPEZIAL ΑΠΟ 3000 ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΩΝ 40 ML ΣΕ 120 ΤΕΜΑΧΙΑ ΤΩΝ 1.000 ML, ΚΑΘΩΣ 
ΔΕΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙΤΑΙ Η ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΟΥ ΑΝΩΤΕΡΩ ΦΑΡΜΑΚΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΤΙΜΗΜΑ ΤΗΣ ΥΠ.ΑΡ.39/2024 ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
1)ΒΕΛΛΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 
2)ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 
3)ΑΥΓΕΡΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 
 
27. Το γεγονός ότι υφίσταται η ανάγκη τροποποίησης της ως άνω σύμβασης ως προς 

την αλλαγή του φυσικού αντικειμένου προκειμένου η προμήθεια να είναι δυνατό να εκτελεστεί. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 39/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV016000651) σύμβασης προμήθειας 
φαρμάκου απολύμανσης οστών για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε.Ν.Τ.Α. για δύο (2) έτη, βάσει του άρθρου 132, περ. γ του Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την 2η και 3η παράγραφο του άρθρου 1ου ως 
εξής: 
 
«Συγκεκριμένα, η αιτούσα υπηρεσία Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθήνας θα παραλάβει 120 τεμάχια του 1lt «LYSOFORMIN SPEZIAL», για την 
απολύμανση οστών, αρμοδιότητα της εν λόγω υπηρεσίας.  

ΑΔΑ: 63447Λ7-ΡΡΥ



 

 5 

Η δραστική ουσία του φαρμάκου που χρησιμοποιείται για την απολύμανση των οστών είναι: 2,9g 
Polyhexamethylene biguanide –HCL και 9,8g Didecyldimethylammoniumchloride (στα 100g). 
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει τμηματικά. Η πρώτη παράδοση θα πραγματοποιηθεί άμεσα 
στην έδρα της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε. Νοτίου Τομέα 
Αθήνας (Δ/νση: Κτίριο 220Α - Πρώην Ολυμπ. Εγκαταστάσεις, Παραλία Καλλιθέας - Μοσχάτου, ΤΚ 
17674, τηλ. 213-2100144/154) και αφορά στη μισή ποσότητα του συνόλου της προμήθειας, ήτοι 60 
τεμάχια του 1lt «LYSOFORMIN SPEZIAL». 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το περιεχόμενο της ως άνω σύμβασης ως έχει. 
 
[CPV: 33690000-3 Διάφορα φάρμακα] 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 39/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV016000651) σύμβασης προμήθειας 
φαρμάκου απολύμανσης οστών για την κάλυψη των αναγκών της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε.Ν.Τ.Α. για δύο (2) έτη, βάσει του άρθρου 132, περ. γ του Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την 2η και 3η παράγραφο του άρθρου 1ου ως 
εξής: 
 
«Συγκεκριμένα, η αιτούσα υπηρεσία Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθήνας θα παραλάβει 120 τεμάχια του 1lt «LYSOFORMIN SPEZIAL», για την 
απολύμανση οστών, αρμοδιότητα της εν λόγω υπηρεσίας.  
Η δραστική ουσία του φαρμάκου που χρησιμοποιείται για την απολύμανση των οστών είναι: 2,9g 
Polyhexamethylene biguanide –HCL και 9,8g Didecyldimethylammoniumchloride (στα 100g). 
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει τμηματικά. Η πρώτη παράδοση θα πραγματοποιηθεί άμεσα 
στην έδρα της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε. Νοτίου Τομέα 
Αθήνας (Δ/νση: Κτίριο 220Α - Πρώην Ολυμπ. Εγκαταστάσεις, Παραλία Καλλιθέας - Μοσχάτου, ΤΚ 
17674, τηλ. 213-2100144/154) και αφορά στη μισή ποσότητα του συνόλου της προμήθειας, ήτοι 60 
τεμάχια του 1lt «LYSOFORMIN SPEZIAL». 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει το περιεχόμενο της ως άνω σύμβασης ως έχει. 
 
[CPV: 33690000-3 Διάφορα φάρμακα] 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα(Ρούλα) 
 

 

ΑΔΑ: 63447Λ7-ΡΡΥ


		2025-07-23T14:26:18+0300
	Athens




